РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(у С 2019 года
ПРИКАЗ

«
г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 13 декабря 2018 года № 622-Ш1А

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной службы
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, в связи с возникшей
необходимостью и р и к а з ы в а ю:

1. Внести прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
от 13 декабря 2018 года № 622-НПА «Об утверждении производственных
программ и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, подвоз воды и
водоотведение для организаций, осуществляющ их па территории
муниципального образования городское поселение «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы» (с учетом изменений,
внесенных приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края от 30 января 2019 года № 22-НПА).

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайге в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьир://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А. Морозова

2

УТВЕРЖ ДЕНЫ

приказом Региональной службы по
тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от « 0 6  » йШ М )У  2019 года № ^{-Н П А

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам

и ценообразованию Забайкальского края ог 13 декабря 2018 года
№  622-Н ПА «Об утверждении производственных программ

и установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, подвоз воды

и водоотведение для организаций, осущ ествляю щ их на территории
муниципального образования городское поселение «Кокуйское»

муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы»

1. В указанном приказе:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов
на питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду в закрытой
системе горячего водоснабжения и водоотведение для
ООО «Тепловодоканал», осущ ествляющ его на территории
муниципального образования городское поселение «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы»;

2) пункт 2 исключить;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для ООО «Тепловодоканал», осуществляющ его на территории
муниципального образования городское поселение «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере
водоотведения, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой согласно
приложению № 4 к настоящему приказу.»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить долгосрочные параметры регулирования для

формирования тарифов на водоснабжение для ООО «Тепловодоканал»,
осуществляющего на территории муниципального образования городское
поселение «Кокуйское» муниципального района «Сретенский район»
деятельность в сфере водоснабжения, с использованием метода индексации
установленных тарифов на 2019-2023 годы согласно приложению
№ 7 к настоящему приказу.».

О  1 11ЛТТТТ/ЛЛГГА1ТТГЛ \ (о О Т Г  г г г \ т т т / * т л ?  Т Х Г * Т Г  П Т Г Л Т Т  тят̂ т

3. Приложение № 4 к приказу изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Приложение № 7 к приказу изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

4

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  1

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от « ОС » (jeK a£fa2019 года № Щ  НПА

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 13 декабря 2018 года №  622-НПА

ТАРИФЫ
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ООО «Тепловодоканал»,

осуществляющего на территории муниципального образования городское поселение «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район» деятельность в сфере водоснабжения, на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Группа
потребителей

Тарифы*, руб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
ООО

« Т еп л о во д о к ан ал »

Централизованное водоснабжение
Население 27,68 29,45 29,45 30,39 30,39 31,37 31,37 32,37 32.37 33,41
Прочие
потребители

29,72 32,49 32,49 34,11 34,11 35,73 35,73 36,34 36,34 37,54

В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.
Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказываю щ им услуги водоснабжения и водоотведения, связанные с
государственны м регулированием тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, предоставляю тся за счет бюджета Забайкальского края в соответствии с
постановлением Правительства Забайкальского края от 25 октября 2018 года №  457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».

».

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от « 0 6  у>б)ека f f a  2019 года № НПА

« ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  7

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 13 декабря 2018 года №  622-НПА

ДОЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМ ЕТРЫ  РЕГУЛИРОВАНИЯ
для формирования тарифов на водоснабжение для ООО «Тепловодоканал», осуществляющ его на территории

муниципального образования городское поселение «Кокуйское» муниципального района «Сретенский район» деятельность в
сфере водоснабжения, с использованием метода индексации установленных тарифов на 2019-2023 годы

[

Наименование
регулируемой
организации

Период
(год)

Базовый
уровень

операционных
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов.
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности*

доля потерь воды
при

транспортировке
в общем объеме

воды, %

удельное
количество
тепловой

энергии, на
подогрев

воды.
Гкал/куб.м

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
подготовки

питьевой воды, на
единицу объема

транспортируемой
воды. кВт-ч/куб. м

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
транспортировки
питьевой воды, на
единицу объема

транспортируемой
воды. кВт-ч/куб. м

2 о
:

cn
! ZZ!
CN

!

4 5 6 7 8 9 10

ООО
«Тепловодоканал»

8 084.12 - 0.0 - - - 1.0583
2020 - 1,0 0.0 - - - 1.0583
2021 - 1.0 0.0 - - - 1,0583

6

I

Наименование
регулируемой
организации

Период
(год)

Базовый
уровень

операционных
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели эне ргосбережения и энергетической эффективности*

доля потерь воды
при

транспортировке
в общем объеме

воды, %

удельное
количество
тепловой

энергии, на
подогрев

воды,
Г кал/куб.м

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
подготовки

питьевой воды, на
единицу объема

транспортируемой
воды, кВт-ч/куб. м

удельный расход
э/энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе
транспортировки
питьевой воды, на
единицу объема

транспортируемой
воды, кВт-ч/куб. м

2 "> 4 5 6 7 8 9 10
2023 - 1,0 0,0 - - - 1,0583

* Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 2018 году не представлялись.

».